
Municipio Roma VIII
U.O. Amministrativa
SERVIZIO AFFARI GENERALI
SEGRETERIA 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CM/1436/2022 del  05/08/2022
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CM/73046/2022 del  05/08/2022

Oggetto: "Determinazione a contrarre e approvazione dell'Avviso di indagine di mercato finalizzato
all'acquisizione di manifestazione di interesse e contestuale presentazione di progettualità e preventivo di spesa
per la realizzazione di progetti nell'ambito del programma di iniziative denominato "COOLtura: esercizi per il
mondo che verrà" ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici come modificato dal
D.L. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 da svolgersi tra il 15
Ottobre e il 31 Dicembre 2022". Rettifica dell'allegato "Avviso COOLtura 2022" di cui alla Determinazione
Dirigenziale rep. CM/1400/2022 ________________________________________ 

IL DIRETTORE

ANGELA MUSSUMECI

Responsabile procedimento: Giuseppe Crupi

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ANGELA MUSSUMECI

 

 
rif: 202200025571 Repertorio: CM /1436/2022 del 05/08/2022 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

con Determina Dirigenziale rep. CM/1400/2022 si è provveduto all' approvazione  dell'Avviso di indagine di mercato
finalizzato all'acquisizione di manifestazione di interesse e contestuale presentazione di progettualità e preventivo di
spesa per la realizzazione di progetti nell'ambito del programma di iniziative denominato "COOLtura: esercizi per il
mondo che verrà" ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei Contratti Pubblici come modificato dal D.L.
76/2020 convertito in L. 120/2020 e dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 da svolgersi tra il 15 Ottobre e il 31
Dicembre 2022". 

 l'"Avviso COOLtura 2022" parte integrante della Determinazione Dirigenziale rep. CM/1400/2022 contiene refusi per
i quali si rende necessario procedere alla rettifica/integrazione dell’Avviso di cui trattasi adeguandolo come di seguito
indicato:

titolo del programma "COOLtura e sport: esercizi per il mondo che verrà"

art. 2 oggetto

punto 2.1 Valorizzazione dei luoghi e delle istituzioni di prossimità di promozione/produzione di cultura.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 7.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

punto 2.2 Valorizzazione del patrimonio artistico e culturale territoriale e del turismo dolce locale.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 3.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

punto 2.3. Valorizzazione di pratiche, attività, produzioni artistiche, letterarie e formative per la libertà e
l'autodeterminazione delle donne. 

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 3.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

punto 2.4. Valorizzazione del dialogo interculturale e della convivenza armonica tra le differenze in memoria di Carla
Di Veroli.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 1.000,00 inclusa IVA se e come dovuta; 

art. 4 requisiti generali di partecipazione

Possono presentare istanza di partecipazione tutti gli operatori in possesso dei seguenti requisiti:

essere in possesso di partita I.V.A. e/o Codice Fiscale

VISTI la L. n. 241/1990;

il D.Lgs. 267/2000;

il D.Lgs. n. 33/2013;

il D.Lgs. n. 50/2016;

la D.D. rep. CM/1400/2022;

 

 

 
rif: 202200025571 Repertorio: CM /1436/2022 del 05/08/2022 Pagina 2 di 5

 



  

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di rettificare il titolo del programma di iniziative come segue:

"COOLtura e sport: esercizi per il mondo che verrà"

1. di rettificare l’art. 2 dell’allegato "Avviso Cultura 2022" come segue:

punto 2.1 Valorizzazione dei luoghi e delle istituzioni di prossimità di promozione/produzione di cultura.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 7.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

punto 2.2 Valorizzazione del patrimonio artistico e culturale territoriale e del turismo dolce locale.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 3.000,00 inclusa IVA  se e come dovuta;

punto 2.3. Valorizzazione di pratiche, attività, produzioni artistiche, letterarie e formative per la libertà e
l'autodeterminazione delle donne. 

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 3.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

punto 2.4. Valorizzazione del dialogo interculturale e della convivenza armonica tra le differenze in memoria di Carla Di
Veroli.

Il valore massimo di ciascun progetto è di € 1.000,00 inclusa IVA se e come dovuta;

1. di rettificare l’art. 4 dell’allegato "Avviso Cultura 2022" come segue:

Possono presentare istanza di partecipazione tutti gli operatori in possesso dei seguenti requisiti: essere in possesso di
partita I.V.A. e/o Codice Fiscale.

Di confermare, per quando non diversamente disposto con la presente determina dirigenziale, il contenuto della
determina rep. CM/1400/2022 e del relativo Avviso, che qui si riallega;
di attestare quale Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile del Procedimento ex artt. 4 ss. L. n.
241/199 il funzionario Giuseppe Crupi, responsabile dell'Ufficio Sport e Cultura del Municipio VIII;
di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;
di attestare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente provvedimento ai sensi e per gli
effetti del disposto di cui all'art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;
di dare atto che si provvederà alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Municipio VIII,
nell’Albo Pretorio e in applicazione di quanto previsto dalle disposizioni di cui all'art. 37 del D.lgs. n. 33/2016 e
all’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, nella Sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web istituzionale di Roma
Capitale, nonché sulla piattaforma "Tutto Gare" di Roma Capitale;

di attestare l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis
della L. n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 ed ai sensi dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
n. 190/2012, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016. 

 

 
rif: 202200025571 Repertorio: CM /1436/2022 del 05/08/2022 Pagina 3 di 5

 



 

IL DIRETTORE
 

 ANGELA MUSSUMECI  

 
rif: 202200025571 Repertorio: CM /1436/2022 del 05/08/2022 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

AVVISO_CULTURA_2022_(1)_signed.pdf 

CM20220071547_Esecutiva_Determina_CM_1400_2022.pdf 

 
rif: 202200025571 Repertorio: CM /1436/2022 del 05/08/2022 Pagina 5 di 5

 


